
Faqe 1 nga 2 
 

Adresa: Rr. UÇK- 2-10.000 Prishtinë-Kosovë 
Telefon: + 381(0)38/230-900 

                                                                                       http://ëëë.prishtina-komuna.org 

 

 

 
 

 

 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo 
  

Komuna e Prishtinës 
Opština Priština –Municipality of Prishtina 

                

              
                   

      

 
 

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT 
PRISHTINE 
 
 
 
 

INFORMATË 
 

PLANIFIKIMI DHE REGJISTRIMI I NXËNËSVE NË KLASË TË DHJETË (X),  PËR 
VITIN SHKOLLOR 2016/17 

 
 

Drejtoria e Arsimit e Prishtinës, për vitin shkollor 2016/17, ka planifikuar  
të regjistroj në klasën e dhjetë (X), gjimnaze dhe shkolla profesionale 
3674 nxënës të shpërndarë në 115 paralele. Në afatin e qershorit 
kushtet dhe kriterët të pranimt i kanë plotësuar 3038 nxënës, ku 
regjistrimi i nxënësve është realizuar, duke i respektuar në përpikëri 
kushtet dhe kriterë të caktuar nga MASHT-i, dhe Udhëzimi Administrativ 
nr.22/2013 Numri maksimal i nxënësve për klasë dhe raporti 
mësimdhënës-nxënës. 
Ndërsa, në afatin e gushtit në shkollat e nivelit të arsimit të mesëm të 
lartë, do shpallen 603 vende të lira në gjimnaze dhe shkolla profesionale. 
  
Regjistrimi i nxënësve në klasën e X-te në afatin e qershorit dhe planifikimi për gusht 2016/17

Nr. SHML Planifikimi Nxënësit e regjistruar në afatin e qershorit Planifikimi për afat të gushtit

1 Sami Frasheri I-natyror 352 320 17- të komunitetit turk

2 Sami Frasheri II-shoqëror 480 450 30

3 Eqrem Çabej 288 203 85

4 7 Shtatori 160 24 136

5 Abdyl Frasheri 256 110 146

6 Ali Sokoli 256 256 0
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7 Xhevdet Doda 384 384 0

8 28 Nëntori 480 332 148

9 Hoxhë Kadri Prishtina 448 448 0

10 Prenk Jakova 64 35 29

11 Gjin Gazulli 288 276 12

12 Gjimnazi Matematikor 58 58 0

13 Medreseja Alauddin 160 160 0  


